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Verordnung zur Änderung der Verordnung des Landratsamtes Mühldorf
a. Inn über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den
Verkehr mit Taxen im Landkreis Mühldorf a. Inn — Taxitarifordnung - vom
17.05.2022
(Amtsblatt des Landkreises Mühldorf a. Inn Nr. 23 vom 01.06.2022)

Das Landratsamt Mühldorf a. Inn erlässt aufgrund 5 51 Abs. 1 des
Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. August
1990 (BGBl. I S. 1690 zuletzt geändert durch Art. 1 G zur Modernisierung des
Personenbeförderungsrechts vom 16.4.2021 (BGBl. | S. 822). 5 11 Nr. 1 Delegationsverordnung
(DelV) vorn 28. Januar 2014 (GVBl. S. 22. BayRS 103-2-V), die zuletzt durch 5 1 a der Verordnung
vom 17. Mai 2022 (GVBl. S. 226) geändert worden ist. folgende

Änderung der Verordnung
51

Die Verordnung des Landratsamtes Mühldorf a. Inn über Beförderungsentgelte und
Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen im Landkreis Mühldorf a. Inn —

Taxitarifordnung — vom 17.05.2022 (Amtsblatt des Landkreises Mühldorf a. Inn Nr. 23
vom 01.06.2022) wird wie folgt geändert:

5 2Abs. 1 erhält folgende Fassung:
a) Grundpreis Tag (Bestandteil des Mindestfahrpreises) 4,00 €

b) Mindestfahrpreis 4,20 €

c) Grundpreis Nacht! Sonn- und Feiertage 4,70 €

d) Mindestfahrpreis Nacht] Sonn- und Feiertage 4,90 €

e) Die Schalteinheit beträgt 0,20 €

f) Wartezeitpreis (Tarifstufe 1) beträgt 30,00 €
(0,20 € je 24,0 s) und kommt während einer kundenbedingten
oder einer verkehrsbedingten Wartezeit bei Unterschreitung
der Umschaltgeschwindigkeit zur Anwendung.
Die Umschaltgeschwindigkeiten betragen
zwischen 06:00 Uhr und 1900 Uhr 13,6 km/h und
zwischen 19:00 Uhr und 06:00 Uhr 12,0 km/h.
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g) Kilometerpreis (Tarifstufe 2) beträgt
Montag bis Samstag von 06:00 Uhr bis 19:00 Uhrje km 2.20 €
(0,20 € je 90,91 m)

Montag bis Samstag von 19:00 Uhr bis 6:00 Uhr und 2.50 €
an Sonn- und Feiertagen ganztägig je km
(0,20 € je 80,00 m)

Die Umschaltung vom Tagtarif auf den Nachharif hat vom Taxameter
automatisch zu erfolgen.

Diese Verordnung tritt am 01.10.2022 in Kraft.

Mühldorf a. Inn, den 12.09.2022
LANDRATSAMT

ur%a%
Maximilian Heimerl
Landrat


